
              CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO-MG 

MG 
                               Praça Daniel de Carvalho, 54-Fone/fax (35)3426-1330-Email:cmsjbento@yahoo.com.br 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 
Processo Administrativo nº 006/2019 
 
Processo de Contratação Direta Global 006/2019 
 
Contrato 04/2019 

 

 
 
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento dos produtos 

especificados no Anexo I deste instrumento para atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Senador José Bento  

 

CONTRATADO: MARIA INEZ DE OLIVEIRA CANADAS ME 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO-MG 

 

VALOR ESTIMADO DE 07/03/2019 A 31/12/2019:  R$ 1.035,44 ( hum mil e 

trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 

Publique – se  

 

SENADOR JOSÉ BENTO, 07 de março de 2019. 

 

 

 

Wagner Aparecido do Couto 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 



              CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO-MG 

MG 
                               Praça Daniel de Carvalho, 54-Fone/fax (35)3426-1330-Email:cmsjbento@yahoo.com.br 

 

 

 

 
 

ANEXO I 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº006/2019   PROCESSO CONT. DIRETA 

GLOBAL 

    

Objeto:   Contratação de empresa para o fornecimento dos produtos 

especificados no Anexo I deste instrumento para atender as necessidades da 

Câmara Municipal de Senador José Bento.  
 

 

N° QTD UNID DESCRIÇÃO 

1 3 Litros 

Água sanitária  - Hipoclorito de sódio – cloreto de sódio de 

água teor cloro ativo 2,0 % pp                         

2 30 Litros Desinfetante , Ação bactericida - com 500 ml 

3 10 Unid Limpador perfumado de 500ml. 

4 4 Unid Limpador Multi-uso Com Cloro 500ml 

5 18 Unid. 

Limpador multi-uso com 500 ml - aquil benzeno sulfonato 

de sódio. 

6 12 Unid 

Detergente :   Composição: Sabão de Acido Graxo de Coco 

Babaçu,                                                                      Sabão 

de Graxos de Sebo, Sabão de Acido de Soja,                                                                                

Cloreto de Sódio, Glicerina, Silicato de Sódio e Água.  500 

ml.  

7 1 Pacote Sabão em Pedra (Pedaços) Pacote Com 05 unidade 

8 3 Quilos 

Sabão em Pó a Granel  

Composição: Alquil Benzeno Sulfonato de sódio linear, 

Carbonato de Sódio,4, 4' Bis (2' Sulfoesteril Bifeniul 

Dissódico), Pigmento Azul 15, Enzimas, CMC, Perfume e 

Água. Contém: Tensoativo Biodegradável, com 1 kg. 

9 15 Pacote Filtro de Papel 103 

10 1 Unid Vassoura de material sintético 

11 2 Unid Álcool em gel 

12 15 Pacote Sacos para Lixo Reforçado (50 Litros) 



              CÂMARA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ BENTO-MG 

MG 
                               Praça Daniel de Carvalho, 54-Fone/fax (35)3426-1330-Email:cmsjbento@yahoo.com.br 

 

 

 

13 2 Unid. Lã de Aço- pacote de 60 g  

14 40 Pacote Papel Higiênico folha dupla - pacote com 4 rolo. 

15 4 Unid. Sabonete Líquido Neutro (embalagem 500 ml.) 

16 24 Pacote 

 

Copo Descartável  de 50 ml, reforçado - pacote com 100 

unidades. 

17 36 Pacote 

Copo Descartável Médio reforçado de 180 ml- pacote com 

100 unidades. 

18 10 Pacote Guardanapo pequeno - Com 50 Unidades 

19 4 Unid. 

Toalha de papel, folha dupla de 20,0 X 22,0 cm - pacote 

com 50 folhas 

20 10 Unid. 

Papel interfolha - pacote com 1000 folhas, formato 20,0 cm 

por 21,0, branco 

21 12 Unid. Esponja de Limpeza (Lava Louça) 

22 1 Unid. Vassoura de pêlo 

23 2 Unid Desodorizador de ambiente - spray 400 ml 

24 2 Uni Álcool etílico hidratado, embalagem c/ 500 ml 

25 4 Unid Vassoura de Vaso com suporte 

26 4 Pacote Pano multiuso(embalagem com 5 panos) 

 

 

 

 


